TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 14 de junho de 2007 - Nº 111

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  10/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0355/2007.
OBJETO Execução do Projeto Básico de Engenharia da Obra de Restauração e
Reabilitação da  Rodovia PI – 130, no trecho: Teresina / Km 81,00 (Palmeirais),  com uma
extensão de 81,00Km, pelo prazo de 30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA: EXECUTAR PROJETOS  E ASSESSORIA  LTDA.
VALOR:  R$ 141.750,00 (cento e quarenta e um mil, setecentos e cinquenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   007 /2007
DATA:  17  de  Maio  de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
Marcílio  Evelin de Carvalho / Sócio  Diretor  / Construtora Executor – Projetos e
Assessoria. LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  11/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0306/2007.T
OBJETO Execução dos Serviços  de Emergenciais  (Recomposição de Aterros em 3,30
Km em Pontos alternados) de Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia PI
– 143, no Trecho: Simplício  Mendes / Conceição do Canindé, com uma extensão de
42,00Km,   pelo prazo de 30 (trinta) dias corridos.
CONTRATADA: CONSTRUTORA GUARANI  LTDA.
VALOR:  R$ 82.821,74 (oitenta e dois mil, oitocentos e vinte e um reais e setenta e
quatro e centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   008 /2007
DATA:   17  de   Maio  de 2007
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Raimunda Rosa da Silva / Sócio  Administradora  / Construtora Guarani. Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 09/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0260/2007
OBJETO:  Execução dos serviços de recuperação da drenagem no aterro da ponte do
km 35 da Rodovia PI-249 no trecho: Simplicio Mendes / Paes Landim, pelo prazo de 30
(trinta) dias corridos.
CONTRATADA: TERRACON–TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$ 31.847,44 (trinta e hum mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta
e quatro centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 006/2007
DATA:   02 de maio de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e Engº
José Terto Filho/Sócio Administrador/ Terracon–Terraplenagem e Const. Ltda.

P. P. 7009

O U T R O S

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

A V I S O

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na Avenida
Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público que
recebeu   junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais a Licença
Previa e de Instalação relativa à execução dos serviços de melhoramento da implantação
e pavimentação em TSS da Rodovia PI-260, trecho: BR-135/Barreiras do Piauí.

Teresina, 12 de junho de 2007
P. P. 7009

A G E S P I S A

AVISO

A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, CNPJ Nº 06.845.747/0001-27,
Inscrição Estadual Nº 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101 – N,
Teresina – PI, torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Naturais – SEMAR, a Licença de Instalação – L.I  referente à Recuperação do Sistema
de Abastecimento de Água da cidade de Parnaíba-PI.

Teresina, 14 de junho de 2007.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

P. P. 7010

AVISO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES, torna público que solicitou à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais-SEMAR a prorrogação do prazo da
Licença de Instalação – LI, para Construção da Obra de Esgotamento Sanitário na
cidade de Miguel Alves-PI..

                                                        Teresina, 08 de junho de 2007.

P. P. 7000

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA DE FISCALIZAÇÃO E ATOS ADMINISTRATIVOS-PFCAA
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria GAB.DIGER
n.º 027, de 8 de março de 2007, do Exmo. Sr. Diretor Geral do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER, publicada no Diário Oficial no
049, de 14 de março de 2007.

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADO EM PROCESSO DISCIPLINAR

O Secretário da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Raimundo Nonato
Marques Teixeira, por ordem do Senhor Presidente, Dr. João Batista de Freitas Júnior, tendo
em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual nº 13, de 3 de Janeiro de 1994,
CITA, pelo presente Edital, o Sr. LUCIANO VIEIRA DE CARVALHO, ocupante do cargo
de Extensionista Rural, matrícula funcional no 169.730-7, servidor do Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí, para apresentar defesa escrita, no prazo de
quinze dias, e acompanhar todos os atos do Processo Administrativo Disciplinar
instituído, conforme Portaria do Excelentíssimo Senhor Presidente do EMATER, no
qual lhe pesa a acusação de infringência do art. 159, da Lei Complementar Estadual
no13, de 3 de janeiro de 1994, podendo, se assim preferir, fazer-se representar por
advogado legalmente habilitado, e com poderes expressos para este mister.
Fica, igualmente, cientificado de que a Comissão está se reunindo na sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650,
bairro Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 8h às 13:00horas.

Teresina, 29 de maio de 2007.

Raimundo Nonato Marques Teixeira
Secretário da Comissão.

P. P. 7008

COMUNICADO
DER/PI

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ – DER-PI,
CNPJ Nº 06.535.751/0001-99, com endereço à Av. Frei Serafim 2492, Teresina – Piauí,
CEP Nº 64001-20, torna publico que protocolou junto a Secretaria Estadual do Meio
Ambiente e Recursos Renováveis, o pedido de Licença Previa – LP e Licença de
Instalação – LI, objetivando a construção de uma ponte, para transpor o Rio Piauí,
ligando os municípios de Socorro do Piauí Ribeira do Piauí. Teresina 13-06-2007

KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
DIRETORA

P. P. 6999